casa grande em madeira, em bom estado de conservação, além de outras construções em 
madeira, em péssimo estado de conservação. Dentro da área há a cachoeira famosa chamada Véu 
da Noiva. 

TENDO EM VISTA AS CARACTERÍSTICAS e CONSERVAÇÃO, AVALIO 
50% DOS IMÓVEIS ACIMA EM R$.5.135.900,00 (CINCO MILHÕES, CENTO E 
TRINTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS). 

IMPORTA   A   presente   avaliação  em   R$.5.135.900,00 (CINCO MILHÕES, CENTO E 
TRINTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS). 

NADA MAIS  Havendo a avaliar, dei por findo o presente laudo que dato e assino. 

Faxinal, 13 de Julho 2023. 

DIRCEU WARKEN  
                                                                                    Avaliador Judicial